
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Ve čtvrtek 9. 12. nás vzal a paní uči tel ka Kří žová na výl et na skál u, která 
se j menuj e Výr ovka.  
Cesta vedl a kol em řeky Svratky. Prošli js me ulicí Za Ml ýne m a Za 
Kr ét ou až k Jení kově hrušni. Ve sněhu, při stoupání do kopce, byl o 
všude hodně stop zvířat. Podařil o se ná m urči t stopy srnek.  
Konečně js me dorazili na Výrovku, na které j e po mní k dvou skaut ů. 
Paní uči tel ka rozděl al a ve sněhu oheň a my j sme si mohli opéct 
špekáčky, marshmall owny a j ablí čka.  
Po cestě zpátky js me se koul ovali a vál eli ve sněhu. 
Byl to krásný výl et. 
 
                                                                                   Pavlí na Krchová, 4. C 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 

VÝLET NA VÝROVKU 



 

 
 
 
Ve dnech 11. 11. a 25. 11. 2021   js me byli seznámení s progra me m,  
kt erý se odehrával v Městské kni hovně Ti šnov.  Součástí progra mu 
byl o představení veli ké škál y robot ů.  
V první m ter mí nu náš devátý roční k pracoval s type m r obot ů 
s názve m ozoboti.  Nejdří ve js me byli obeznámeni , j ak zacházet 
s roboty, a pot é js me zkoušeli různé vari ace pokynů. Na konci j s me 
kreslili rozli čné dráhy, po kterých ozoboti j ezdili.  
V druhé m ter mí nu js me si mohli vybrat, s čí m bude me pracovat. Na 
výběr byli opět ozoboti, který m j s me mohli skl ádat dráhu z puzzl e, 
mBoti, kteří se ovl ádali po mocí apli kace, al e byl zpří stupněn i tabl et, 
dál e roboti poskl ádáni z Lega a mnoho dal ší ho.   
I když j e progra m určen pr o ml adší žáky, tak js me si s tí m vyhráli i my. 
Kdyby měl někdo záj em,  tak přes webové stránky městské kni hovny 
se l ze při hl ásí na tot ožný pr ogra m.  
 

                                                                        Si mona Šípková, 9. B 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ROBOTI KA 



 

 
 
 
V út erý 23. listopadu 2021 nás v 7. B navští vil pan Davi d Kuneš, který 
ná m při šel představit své povol ání. Tohot o setkání  se účast nili vši chni 
žáci, někt eří i onli ne. Pan Kuneš ná m vyprávěl, že začí nal j ako čí šní k, 
později pracoval j ako pokrývač. Zjistil al e, že ho tat o práce 
nenapl ňuj e, a tak se rozhodl, že půj de studovat psychol ogii. Když 
dost udoval, stal se z něj psychi atr. Jenže být psychi atrem není zrovna 
j ednoduché povol ání a řeši t neustál e něčí probl émy taky ne musí být 
zrovna příj emné. Prot o se pan Kuneš rozhodl skonči t a začal pracovat 
j ako odbor ný asi stent na Masarykově Uni verzitě. Po sed mi  l etech 
výzku mu opět z měnil mí sto a šel děl at vývoj áře apli kací pro l etadl a. 
Post upně se dostal k vývoj ům ji ných apli kací ch než j en pro l etadl a. Tak 
se z něj stal UX výzkumní k.  
   Dí ky tét o přednášce jse m se dozvěděl a, že psychol ogi e j e nástroj, 
kt erý se dá použí t všude, prot ože dí ky tomu l épe rozumí t e li de m. 
Myslí m, že všechny z nás tato přednáška obohatila.  
 

 Amáli e Kal ová, 7. B 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SETKÁNÍ S UX VÝZKUMNÍ KE M - Davi de m Kuneše m 



 

 
 
 
V út erý 22. prosi nce proběhl o vyhodnocení vánoční výzdoby ve 
tří dách a vyhodnocení nej krásněj ší ch a nej ori gi nál něj ší ch tří dní ch 
baněk. Výzdobu tří d hodnotili čl enové parl a mentu a nej tří dní  baňky 
vybí ral a odbor ná por ota z řad učitel ů. Musí me podotknout, že 
nádher ných a tvarově i styl ově pestrých baněk se sešl o vel ké množství 
a na vánoční m stromě ve vesti bul u se vyjí mal y dokonal e. Vítězům byl y 
př edány vedoucí mi  škol ní ho parl a ment u di pl omy a také dr obné 
od měny.  

  
Výsl edky byl y násl edují cí. 
  

Výzdoba tří d 
 
1. stupeň:  
 
1. mí st o 3. C 
2. mí st o 4. A 
3. mí st o 3. B 
  
 
2. stupeň:  
 
1. mí st o 9. B 
2. mí st o 7. B 
3. mí st o7. C 
 
 
 
 

 

VÁNOČNÍ VÝZDOBA TŘÍ D A SOUTĚŽ O VÁNOČNÍ  BAŇKU 

https://www.zssmiskova.cz/image.php?nid=19401&oid=8681984&width=525


 

 Vánoční baňka 
 
1. stupeň:  
 
1. mí st o 4. B 
2. mí st o 4. A 
3. mí st o 3. C 
  
2. stupeň:  
 
1. mí st o 6. A 
2. mí st o 6. B 
3. mí st o9. B 

 
Speci ál ní cenu za ori gi nalitu a veli kost zí skal a 6. C.  
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.zssmiskova.cz/image.php?nid=19401&oid=8681985&width=525


 

 
 
 

V t omt o škol ní m roce naše tří da navázal a spol upráci s Do move m pr o 
seni ory v Žernůvce. Jako první spol ečná akce se uskut ečnil a besí dka, 
kt erá proběhl a 20. 12. 2021. Zpí vali js me převážně české pí sni čky s 
dopr ovode m kytary a houslí. Měli js me opravdu dobrý poci t, že 
můž e me někomu zpříj emni t Vánoce. Ve škol ní kuchyňce j s me pot é 
j eště napekli vánoční cukr oví, hl avně li necké a per ní čky. I tohl e j s me 
si vši chni moc užili. Nej enže js me měli opět dobrý poci t z odvedené 
práce, al e byl a to také zábava. Na opl átku ná m seni oři posl ali krásné 
pl etené sví cny a vánoční přání čka. Uděl ali ná m tím ohr omnou radost. 
Těší me se na dal ší příj emné spol ečné setkání. 
 

Ni col Hoblí ková, VII. C 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

ON- LI NE BESÍ DKA A PEČENÍ PRO DOMOV SV. ALŽBĚTY 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
V út erý 11. 1. 2022 se všechny šesté tří dy vypravil y na děj epi snou 
exkurzi do Pavl ova. Naše exkurze začal a v 7:15 před škol ou. U 
mat eřské škol y js me nastoupili do aut obusu a j eli js me hodi nu a půl. 
Na mí stě js me se rozdělili do dvou skupi n. Jedna skupi na šl a na 
pr ogra m do muzea a druhá po naučné stezce do Dol ní ch Věst oni c.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DĚJ EPI SNÁ EXKURZE V PAVL OVĚ 



 

Cest ou js me pl nili různé úkol y. V muzeu j s me pak byli rozděl ení do tří 
mal ých skupi n a hráli jsme různé hry, které pro nás při pravil y paní 
pr ůvodkyně. Napří kl ad js me dostali pl ánek muzea a běhali js me a 
hl edali papí rové kosti. Po třetí hodi ně js me se autobuse m vraceli zpět 
do mů.  
 
                                                                                     Johana Ve mol ová 6. A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Žáci 9. B si mohli v hodi ně výtvarné výchovy vyzkoušet tvor bu 
tradi ční ho vi zovi ckého těsta z hl adké mouky a vody. Zhl édli js me 
spol ečně vi deo, j ak na to, al e hl avně si vši chni vyzkoušeli tradi ční 
techni ku zpracování a někt eří si vytvořené těsto i obarvili. Nej en z 
barevného těsta pak zkoušeli vytvoři t různé tvary, dopl ňky nebo se 
při blí žili tout o techni kou i umění sochařské mu. Jak se ji m to povedl o, 
můž et e posoudi t z přil ožených sní mků.  
 
                                                                                    Mgr. Jitka Štěpánová 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

SPOJ OVÁNÍ TRADI C A MODERNÍ HO UMĚNÍ  



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Konce m l edna js me se po mocí aut obusu přesunuli na Dol ní Mor avu, 
kde se konal náš l yžařský kurz. Byli js me ubyt ovaní v hot el u Sněžní k s 
j eště dal ší škol ou. Každé ráno v 8: 45 ná m j ezdil ski bus, který část kurzu 
vysadil u sj ezdovky U Sl ona a část u Dětského ski parku Amál ka.   
Počasí ná m moc nepřál o, větši nou zataženo a f oukal o, někdy byl a i 
ml ha. Pak pro nás kol em 12: 45 přij el ski bus a odvezl zpátky do hot el u 
na oběd. Schopněj ší l yžaři mí st o cesty ski buse m sjížděli, nebo scházeli 
kopec napr oti hot el u. Po obědě násl edoval o zhruba hodi nové vol no a 
pot om j s me šli zase l yžovat.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LYŽÁK – DOL NÍ MORAVA 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
V 16: 00 se zaví ral y sj ezdovky, tak js me se vraceli zpět na hot el.  
K večeru každá tří da měl a mí t něj aký den program,  po pr ogra mu se 
šl o na večeři. Když js me se naj edli, šli js me na něj akou chvíli do pokoj ů 
a pak násl edoval dal ší progra m, co vy mysl eli uči tel é. Napří kl ad třeba 
ve středu byl karneval.  
Lyžák js me si moc užili a může me s kli de m ří ct, že za ten týden se 
vši chni naučili l yžovat, nebo se al espoň zl epšili. 
      

Dor ot a Kučer ová a Kar olína Kar asová, 7. A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
Cht ěl a jste vždy být učitel kou? 
Na úpl ně první vzpomí nku, která souvi sí s budoucí m povol ání m, si nepa mat uji. Ví m, 
že j se m dl ouhá l éta chtěl a být spi sovatel kou, nebo j ezdi t po svět ě s kočovný m 
di vadl e m. Obě mé babi čky byly si ce uči tel ky, al e tato prof ese mě osl ovil a až později.  
Co jste studoval a za vysokou škol u? 
Ni kdy j se m nepatřil a mezi ty, kteří mají svůj ži vot nali nkovaný. Po střední škol e j se m 
něj aký čas pracoval a a hl edal a svou cest u. V době, kdy jsem př e mýšl el a, na j akou 
vysokou škol u jít, mě hodně l ákal o Španěl sko a j eho různor odá kul tura. První vol ba 
tedy padl a na fil ozofi ckou fakul tu obor španěl ský j azyk, později jsem z měnil a škol u 
a začal a studovat na Pedagogi cké fakul tě obor soci ál ní pedagogi ka a vol ný čas.  
Učí te raději ml adší nebo starší žáky? 
Běhe m svého ži vota jsem pracoval a s li dmi různých věkových skupi n a myslí m si, že 
každé období li dského ži vota je zají mavé něčí m ji ný m.  Teď učí m ve 3. tří dě a každý 
den se těší m, co nového při nese.  
Jaký před mět učíte nejradši ? 
Ve třetí m roční ku, ve kterém učí m, ne má m vyhraněný předmět, al e baví mě 
pr opoj ování před mět ů. Nej více mě baví uči t věci, které se dají využí t v reál né m 
ži votě, nebo kde mohu dál děte m větší prost or se vyj ádřit.  
Jak dl ouho učíte? 
Na S mí škové pracuji 5 roke m, před tí m j se m vedl a v Brně a Ti šnově vol nočasové 
akti vity s dět mi různých věkových skupi n.  
Lí bí se Vá m na S mí škové? 
Ano. Jse m ráda, že zde mohu pracovat. Někteří učitel é pro měl i byli nebo j sou mý mi  
vzory. Lí bí se mi cel ková at mosf éra škol y.  
Jaký j e Váš oblí bený fil m? 
Ne má m žádný oblí bený fil m. Někt eré fil my ráda zhl édnu vícekrát, al e žádný, který 
by byl na první m mí stě. Má me v obli bě přírodovědné dokument y a fantasy fil my.  
Mát e do mácí ho mazlí čka? 
Naše kočka se j menuj e paní Piškot ová a j e s ní vel ká l egrace. Už j e to starší dá ma a 
při šl a k ná m z ji né rodi ny.  
Jaké jsou Vaše oblí bené mi moškol ní akti vity? 
Kr o mě pr ocházek v přírodě, bez kterých si nedokážu představi t ži vot, se teď spol u 
se svý mi dět mi věnuji l ezení a zi mní m sport ům.  
Jaké j e Vaše oblí bené jí dl o? 
To, které j e při pravováno a vařeno s l áskou :). 

 
                         Ot ázky připr avil y: Lucka Hl avi čková, Kl ára Drlí ková, 6. A 

ROZHOVOR S PANÍ UČI TELKOU I RENOU UHMANNOVOU 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


